PAGE

[image: image1.png]AJIMHHUCTPALIASE N
BEPEIIATMHCKOTI'O MYHULIMITIAJIBHOI'O PAMOHA

MOCTAHOBJEHME

»*

В соответствии с законом Пермского края от 23 февраля 2019 года        № 355-ПК «Об образовании нового муниципального образования Верещагинский городской округ», Решением Совета депутатов Сепычевского сельского поселения Пермского края «О бюджете МО «Сепычевское сельское поселение» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» от 13 декабря 2018 года № 6/28, руководствуясь Уставом муниципального образования «Верещагинский муниципальный район Пермского края»,

администрация Верещагинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Сепычевского сельского поселения Пермского края от 14 декабря 2016 года № 194 «Об утверждении муниципальной программы «Доступная среда в Сепычевском сельском поселении» следующие изменения:

1.1. пункт 4 изложить в новой редакции: «4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Верещагинского муниципального района Нохрина Д.А.».

2. Внести в муниципальную программу «Доступная среда в Сепычевском сельском поселении» (далее – Программа) следующие изменения:

2.1. паспорт Программы изложить в новой редакции (приложение 1);

2.2. пункт 6 Программы изложить в новой редакции:

«На реализацию программных мероприятий потребуется направить 184,719 тыс. рублей, из них:

бюджет Сепычевского сельского поселения – 184,719 тыс. руб., в том числе:

на 2017 год – 36,25 тыс. руб.,

на 2018 год – 74,455 тыс. руб.,

на 2019 год – 74,014 тыс. руб.;

на 2020 год – 0,0 тыс. руб;

на 2021 год – 0,0 тыс. руб.»;

2.3. абзац 1 пункта 7 Программы изложить в новой редакции:

«Организацию управления и контроль за реализацией мероприятий программы осуществляет заказчик – администрация Верещагинского муниципального района Пермского края (далее – администрация).».

3. Утвердить характеристику Программы согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Заря» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2019 года.

Глава муниципального района-

глава администрации Верещагинского

муниципального района

    С.В. Кондратьев

                                                                                Приложение 1

к постановлению администрации

Верещагинского муниципального района

от 21.06.2019 № 254-01-01-597
Приложение к муниципальной программе «Доступная среда в Сепычевском сельском поселении»

Паспорт муниципальной программы

«Доступная среда в Сепычевском сельском поселении»

	Наименование муниципальной программы
	Доступная среда в Сепычевском сельском поселении

	Главный администратор муниципальной программы
	Администрация Верещагинского муниципального района Пермского края

	Администраторы муниципальной программы
	Администрация Верещагинского муниципального района Пермского края

	Срок реализации муниципальной программы
	2017-2021 годы

	Цели муниципальной программы
	Повышение доступности и качества жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения

	Подпрограммы
	Без выделения подпрограмм

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	- Обеспечение доступности приоритетных объектов социальной инфраструктуры и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения:

 здания администрации Сепычевского сельского поселения, здания МБУК «Сепычевский сельский центр досуга».

- Содействие активному участию инвалидов и других маломобильных групп населения в жизни общества.

- Повышение внимания представителей сообщества к проблеме качества жизни инвалидов и других маломобильных групп населения.

 - Совершенствование системы информационного взаимодействия с инвалидами и другими маломобильными группами населения

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования по программе           184,719 тыс. руб., в том числе:

бюджет МО «Сепычевское сельское поселение»  – 184,719 тыс. руб.:

2017 год – 36,25 тыс. руб.,

2018 год – 74,455 тыс. руб.,

2019 год – 74,014 тыс. руб.;

2020 год – 0,0 тыс.руб.;

2021 год – 0,0 тыс.руб.

бюджет Верещагинского муниципального района  - 0,0 тыс. руб.:

краевой бюджет  - 0,0 тыс. руб.:

федеральный бюджет  - 0,0 тыс. руб.:

О внесении изменений в

постановление администрации

Сепычевского сельского поселения Пермского края

от 14.12.2016 № 194

Пермского края от 30.10.2015 № 193

    254-01-01-597

21.06.2019